
Решение17_88_об изъятии списков.doc 

 

ИВДЕЛЬСКАЯ 

ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

04.04.2014  № 17/88 

г. Ивдель 

 

Об использовании сведений об избирателях, содержащихся в списках 

избирателей на дополнительных выборах депутатов Думы Ивдельского 

городского округа по пятимандатному избирательному округу № 2 

23.03.2014 г., для уточнения Регистра избирателей, участников 

референдума 

 

В целях уточнения Регистра избирателей, участников референдума, 

руководствуясь пунктом 9 статьи 40 Избирательного кодекса Свердловской 

области и пунктом 3.11 Положения о Государственной системе регистрации 

(учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 06.11.1997 г. № 134/973-II (с изменениями), 

Ивдельская городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:  

1. Использовать списки избирателей, по которым 23 марта 2014 года 

проводилось голосование на дополнительных выборах депутатов Думы 

Ивдельского городского округа по пятимандатному избирательному округу 

№ 2, для уточнения Регистра избирателей, участников референдума.  

2. Поручить Абрамову П. Н., системному администратору ГАС 

«Выборы», члену Ивдельской городской территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса:  

1) произвести изъятие из опечатанных мешков или коробок списков 

избирателей с составлением соответствующих актов;  



 

Решение17_88_об изъятии списков.doc 

2 

2) организовать в срок до 4 мая 2014 года уточнение Регистра 

избирателей, участников референдума в строгом соответствии с 

требованиями Положения о Государственной системе регистрации (учета) 

избирателей, участников референдума в Российской Федерации;  

3) обеспечить надлежащие условия для хранения списков избирателей, 

содержать списки избирателей в железном сейфе в кабинете системного 

администратора.  

4) соблюдать режим конфиденциальности информации, содержащейся 

в списках избирателей, в соответствии с требованиями Федерального закона 

«О персональных данных». 

4. Направить настоящее решение органам местного самоуправления 

Ивдельского городского округа, опубликовать на сайте Ивдельской 

городской территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Н. Л. Соловьеву 

Председатель 

Ивдельской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

Г. И. Степаненко 

   

Секретарь  

Ивдельской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

Н. Л. Соловьева 
 


